____________________________________________________________________________________________

  Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

« 06 »  07.  2020 г.                                     г. Кострома                                № 1029

Об итогах участия профессиональных образовательных организаций в

областной спартакиаде 2019-2020 учебного года

На основании приказа департамента образования и науки Костромской

области от 27.09.2019 г. № 1629 «О проведении круглогодичной областной

спартакиады профессиональных образовательных организаций Костромской

области в 2019-2020 учебном году» в 2019-2020 учебном году Костромское

региональное отделение ОГФСО «Юность России» совместно с ГБУ ДО КО

«Дворец творчества» провели спартакиаду обучающихся профессиональных

образовательных организаций Костромской области и этап г. Костромы.

Финальным соревнованиям предшествовали спартакиады обучающихся внутри

коллективов физической культуры (далее – КФК) профессиональных

образовательных организаций Костромской области.

В соответствии с приказом департамента образования и науки

Костромской области от 16 марта 2020 г. № 522 «Об ограничении проведения

массовых мероприятий и выездов организованных групп детей» была

сокращена программа областной спартакиады. В этой связи в областной

спартакиаде по двум видам спорта: армспорт, лыжные гонки приняли участие

тринадцать КФК профессиональных образовательных организаций.

В этапе спартакиады среди обучающихся г. Костромы приняли участие

десять КФК профессиональных образовательных организаций. Соревнования

проведены по трем видам спорта: футбол, настольный теннис, волейбол в

группе команд юношей и группе команд девушек.

В соответствии с Постановлением № 1 Комитета КРО ОГФСО «Юность

России» от 25 июня 2020 года «Об итогах областной спартакиады

профессиональных образовательных организаций Костромской области за

2019-2020 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты областной спартакиады

профессиональных образовательных организаций Костромской области

(приложения № 1, 2, 3).

2. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных

организаций Костромской области:

1) рассмотреть результаты областной спартакиады на заседаниях

педагогических советов;

2) изыскать возможность поощрения руководителей и преподавателей

физического воспитания и наиболее отличившихся сотрудников за

организационную работу по проведению, подготовке и участию команд в

областной спартакиаде.

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций

Костромской области, не принявших участие в соревнованиях областной

спартакиады, принять необходимые меры по улучшению спортивной работы в

2020-2021 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Кульмач Е.Г.

Директор департамента                                                     И.Н. Морозов

Приложение № 1

Утверждены

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от « 06 » 07. 2020 г. № 1029

РЕЗУЛЬТАТЫ

спартакиады обучающихся профессиональных образовательных

организаций Костромской области за 2019-2020 учебный год

(группа юноши)

ОГБПОУ*  Армспорт

Лыжные

гонки

Очки Место

Буйский техникум железнодорожного

транспорта
12   12

Нерехтский политехнический техникум 8   10

Чухломский лесопромышленный техникум 11   11

 Костромской торгово-экономический колледж 5 3 8 4

 Костромской политехнический колледж 6 2 8 3

 Костромской энергетический техникум имени

Ф.В. Чижова
2 5 7 2

 Костромской машиностроительный техникум 9 4 13 7

 Костромской автодорожный колледж 7 9 16 8

 Костромской техникум торговли и питания 3 8 11 6

 Костромской колледж отраслевых технологий

строительства и лесной промышленности
4 6 10 5

 Костромской колледж бытового сервиса 10 7 17 9

 Костромской автотранспортный колледж 1 1 2 1

Приложение № 2

Утверждены

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от « 06 » 07. 2020 г. № 1029

РЕЗУЛЬТАТЫ

спартакиады обучающихся профессиональных образовательных

организаций Костромской области за 2019-2020 учебный год

(группа девушки)

ОГБПОУ*

Армспорт

Лыжные

гонки

Очки Место

Нерехтский политехнический техникум 5 -  8

Буйский техникум железнодорожного

транспорта
3 -  6

Чухломский лесопромышленный техникум 9 -  9

 Костромской торгово-экономический

колледж
1 1 2 1

Костромской колледж бытового сервиса  7 2 9 3

Костромской политехнический колледж 2 3 5 2

Костромской техникум торговли и питания  8 5 13 5

 Костромской энергетический техникум им.

В.Ф. Чижова
4 -  7

 Костромской областной медицинский

колледж
6 4 10 4

* Примечание: в областной спартакиаде не приняли участие команды ОГБПОУ

«Галичский аграрно-технологический колледж Костромской области», ОГБПОУ

«Галичский педагогический колледж Костромской области», ОГБПОУ «Шарьинский

педагогический колледж Костромской области», ОГБПОУ «Шарьинский аграрный

техникум Костромской области», ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум

Костромской области», ОГБПОУ «Волгореченский промышленный техникум Костромской

области», ОГБПОУ «Буйский техникум градостроительства и предпринимательства

Костромской области», ОГБПОУ «Мантуровский политехнический техникум Костромской

области».

Приложение № 3

Утверждены

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от « 06 » 07. 2020 г. № 1029

РЕЗУЛЬТАТЫ

спартакиады обучающихся профессиональных образовательных

организаций Костромской области

этап г. Костромы за 2019-2020 учебный год

I группа  –  юноши

ОГБПОУ
Футбол

2019 г.

Н/теннис

2019 г.

Волейбол

2020 г.
Очки Место

Костромской торгово-

экономический колледж

4 4 5 13 4

Костромской

политехнический колледж

7 5 2 14 5

Костромской

автотранспортный колледж

1 2 4 7 2

Костромской энергетический

техникум

2 1 1 4 1

Костромской колледж

отраслевых технологий

строительства и лесной

промышленности

5 3 3 11 3

Костромской техникум

торговли и питания

8

9 9 26 8

Костромской

машиностроительный

техникум

3 6 7 16 6

 Костромской автодорожный

колледж

6 7 6 19 7

 Костромской колледж

бытового сервиса

- 8 8  9

II группа  –  девушки

ОГБПОУ  Н/теннис

2019 г.

Волейбол

2020 г.

Очки     Место

Костромской торгово-экономический

колледж

4 1 5 2

Костромской колледж бытового

сервиса

2 2 4 1

 Костромской политехнический

колледж

3 5 8 4

Костромской техникум торговли и

питания

6 3 9 5

Костромской энергетический техникум 5 4 9 6

Костромской областной медицинский

колледж

1 6 7 3